
             
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 361-01/24-01/10 
URBROJ: 2125-1-02-25-05 
Gospić, 09. srpnja 2025. godine 
 
 
                                                                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja    
                      komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
 

Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu. 
 
PRAVNA OSNOVA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 
– Odluka USRH, 32/20 i 145/24), izrađuje se izvješće o izvršenom programu za prethodnu kalendarsku 
godinu. Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj dana 15. srpnja 2024. godine donijelo 
Program građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, te na sjednici održanoj dana 04. prosinca 
2024. godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2024. godinu. U privitku ovog dopisa nalazi se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu. 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. 
godinu. 
 
 S poštovanjem, 
     
                      
                                                                                         GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                mr. Darko Milinović, dr.med. 
 

 
 
 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2 
 

 
Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 

110/18 – Odluka USRH, 32/20 i 145/24) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana ______ 2025. godine, donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovim Zaključkom prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2024. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ovog Zaključka čini Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2024. godinu. 
 
 

Članak 3. 
 

Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 
 

 
      PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

   GRADA GOSPIĆA 
 

      Mirjana Vrkljan Radošević, dr.med., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Temeljem članka 71. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 

68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20 i 145/24) i članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik 
Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), 
gradonačelnik Grada Gospića, podnosi 

 
IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU 
 
 

I. 
Gradsko vijeće Grada Gospića je na sjednici održanoj dana 15. srpnja 2024. godine donijelo 

Program građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu, te na sjednici održanoj dana 04. prosinca 
2024. godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2024. godinu.  
 
 

II. 
Program građenja izvršen je kako slijedi: 
 

R. 
BR. 

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

Planirano 2024. 
 

Izvršeno 2024. 
 

1. Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova  351.908,00 116.218,20 

2. Izgradnja atletske staze 576.641,00 0,00 

3. Oprema za javne površine 64.125,00 64.125,00 

4. Javna rasvjeta 4.986,00 5.617,36 
5. Groblja 31.352,00 0,00 

SVEUKUPNO 1.029.012,00 185.960,56 
Tablica br. 1 Planirani i izvršeni rashodi za razdoblje siječanj-prosinac 2024. godine 
 
Kapitalni projekt K300001 Izgradnja i rekonstrukcija cesta i mostova 
Rashod se odnosi na sanaciju nogostupa na „starom“ mostu i izgradnju nerazvrstanih cesta na području 
Gospića (prometnica i parking uz Gradsko groblje sv. Marije Magdalene, te dionice NC 1008 
Kalinovača i NC 2301 Veliki Žitnik) u ukupnom iznosu od 116.218,20 eura. 
 
Kapitalni projekt K300012 Izgradnja atletske staze 
Projekt nije realiziran budući se pristupilo izmjeni projektno-tehničke dokumentacije. 
 
Kapitalni projekt K500011: Nabava komunalne opreme 
Projekt proveden i nabavljeno 18 komada otpadomjera uz sufinanciranje Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. Uređaji su nabavljeni u svrhu poticanja mjera odvojenog prikupljanja 
komunalnog otpada i dodijeljeni Komunalcu Gospić d.o.o. koji će ih staviti u funkciju. 
 
 
 
 



4 
 

Kapitalni projekt K300012: Izgradnja javne rasvjete  
Financijska sredstva u visini od 5.617,36 eura utrošena su za postavljanje novih stupova javne rasvjete 
i postavljanje rasvjetnih tijela. 
 
 
K700003 Kapitalni projekt: Rekonstrukcija pješačkih staza u groblju Lički Novi 
Riječ je o projektu za koji su osigurana sredstva iz Fonda ruralnog razvoja, Mjere 7.4.1. „Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“. Za potrebe realizacije ovog projekta 
u 2024. godini započet je postupak javne nabave, te će se nakon provedbe istoga pristupiti izvođenju 
radova. Izvršit će se rekonstrukcija staza u groblju u površini od 168,00 m’ u skladu s pravilnikom za 
pješačke površine te će biti osigurana pristupačnost osobama s invaliditetom nakon provedbe projekta. 

 
 

III. 
Ovo Izvješće podnosi se Gradskom vijeću Grada Gospića i objavit će se u „Službenom vjesniku 

Grada Gospića“. 
 
      


